PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

      Av. Júlio Campos, 172 – Centro – Novo Cruzeiro – MG  CEP 39820-000

Telefones (0xx33) 3533-1200  –  CNPJ nº 18.404.889/0001-38

Gestão 2017/2020

DECRETO Nº 11/2019

“Nomeia  Servidor  para  ocupar  Cargo  Comissionado  que
especifica e da outras providências”.

O  Prefeito  do  Município  de  Novo  Cruzeiro,  Estado  de  Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais, e considerando os princípios

basilares  da  Administração  Pública  Municipal,  sobretudo,  os  da

imparcialidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e eficiência:

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  nomeado,  a  Sra.  KELEM  PEREIRA  FARIA,

brasileira,  solteira,  portadora  da  cédula  de  identidade  nº  M-

18.311.189,  expedida  pela  PC/MG,  inscrita  no  CPF/MF  sob  o  nº

117.946.736-10,  para assumir  as  funções de  ARTICULADORA DE

PROGRAMAS-CREAS, lotada na Secretaria Municipal de Assistência

Social do município de Novo Cruzeiro / MG, nos termos do inciso II do

art.  9º  da  Lei  Complementar  001/2012  (Estatuto  dos  Servidores

Públicos Municipais) combinado com o art.  12 e seguintes da Lei nº

1654, de 29 de Maio de 2015, a partir de 16 de Janeiro de 2019.

Art.  2º –  O  presente  decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro/MG, aos 15 de Janeiro de

2019.

Milton Coelho de Oliveira

Prefeito do Município de Novo Cruzeiro